Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 21 октября 2019 года № 1047 «Об

утверждении Правил обращения за назначением пенсии, перерасчетом размера пенсии,

переводом с одного вида пенсии на другой» (регистрационный № 9232 от 20 декабря 2019

года) (САЗ 19-49)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 18 апреля 2023 г.

Регистрационный № 11678

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля

2005 года № 537-З-III «О государственном пенсионном обеспечении граждан в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-08), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениямии

дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года №

258 (САЗ 17-41), от 10 января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49

(САЗ 19-6), от 27 сентября 2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ

20-23), от 15 июня 2020 года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-

37), от 29 декабря 2020 года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14),

от 29 апреля 2021 года № 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), от 23

декабря 2022 года № 482 (САЗ 22-50), с целью урегулирования вопросов о порядке

выдачи оригиналов документов из архивных пенсионных дел по запросам органов

государственной власти Приднестровской Молдавской Республики, осуществляющих

пенсионное обеспечение, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 21 октября 2019 года № 1047 «Об утверждении Правил

обращения за назначением пенсии, перерасчетом размера пенсии, переводом с одного

вида пенсии на другой» (регистрационный № 9232 от 20 декабря 2019 года) (САЗ 19-49) с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2020 года № 505

(регистрационный № 9574 от 29 июня 2020 года) (САЗ 20-27), от 16 августа 2022 года №

70 (регистрационный № 11269 от 16 сентября 2022 года) (САЗ 22-36), следующее

дополнение:

пункт 37 Приложения к Приказу дополнить частью третьей следующего содержания:

«На основании письменных запросов органов государственной власти

Приднестровской Молдавской Республики, осуществляющих пенсионное обеспечение, о

высылке из архивных пенсионных дел оригиналов документов, c приложением личного

заявления пенсионера с указанием запрашиваемых документов, Центр направляет

оригиналы документов архивного пенсионного дела. Запрос органа государственной

власти Приднестровской Молдавской Республики, осуществляющего пенсионное

обеспечение, заявление пенсионера и копии запрашиваемых документов, заверенных

специалистом Центра, следует приобщить к архивному пенсионному делу.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Направить настоящий Приказ в Единый государственный фонд социального

страхования Приднестровской Молдавской Республики для использования в работе.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на первого заместителя

министра по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                 Е. КУЛИЧЕНКО

   г. Тирасполь

24 марта 2023 г.

         № 36